Excmo. Ayuntamiento
de Icod de los Vinos

Unidades administrativas a nivel de servicio

Informacion actualizada en enero de 2023.

Ejercicio 2022.

Organigrama Municipal:
Alcaldia.
1.- Alcalde-presidente Don Francisco Javier Gonzalez Diaz. francisicod@alcaldeicod.es

Gabinete de Alcaldia.
1.-Dofia Verdnica Gonzalez. veronicagonzalez@aytoicod.es

Gabinete de Prensa.
1.- Jefe de Prensa e Informacion Dofia Vanesa Luis Ravelo Alonso. vanessalra@aytoicod.es

Concejalia de Hacienda, Régimen Juridico y Nuevas Tecnologias.
1.- Concejal delegado Don Armindo Gonzalez Garcia. armindogonzalez@aytoicod.es

Secretaria General.

1.- Secretario Don Ricardo Bokesa Meakope. rbokesam@aytoicod.es

2.- Negociado de régimen juridico e interior Dofia Ana Mercedes Lebn Ruiz. _mercedesleon@aytoicod.es
. Personal adscrito al area: 2 funcionarios y 1 personal laboral.

3.- Seccién de Estadistica y Territorio Dofia Maria Angeles Socas Guillermo. mariasocas@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 2 funcionarios.

Seccion de Intervencion de fondos.

1.- Interventor Dora Iris Montero Fernandez. imonterof @aytoicod.es

2.- Responsable de Contabilidad Don Juan Antonio Alonso de la Rosa. juanalonso@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 4 funcionarios y 1 personal laboral.
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Seccion de Tesoreria.

1.- Tesorero accidental Don Manuel Jesus Correa Afonso. manuelcorrea@aytoicod.es

Seccién administracion, Inspeccién tributaria y rentas.

1.- Negociado de inspeccion tributaria y rentas Dofia Maria Candelaria Gonzalez de Leon.

candegonzalez@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 4 funcionarios

Seccioén de Informatica.

1.- Responsable del area Don Juan Contreras Tricas

. Personal adscrito al area: Personal laboral: 2

Concejalia de Obras, Servicios, Patrimonio, Contrataciéon, Accesibilidad.
1.- Concejal delegado Don Rafael Hernandez Alonso. rafaelhernandez@aytoicod.es

Seccién Obras, Servicios, Patrimonio y Contrata.
1.- Técnico responsable (vacante)

. Personal adscrito al area: 4 funcionarios

Servicio de parque movil.
1.- Don Manuel Roberto Concepcién

. Personal adscrito al area: Personal laboral :12

Concejalia de Urbanismo, Medio Ambiente y Patrimonio Histérico.
1.- Concejala delegada Dofia Silvia Expésito Yanes. silviaexposito@aytoicod.es

Organismo Auténomo de Gerencia de Urbanismo, Medio Ambiente y Patrimonio Histérico.

Seccion de actividades.
1.- Negociado de actividades (vacante)

2.- Unidad técnica de actividades Don Abel Romeo Martin. abelmartin@aytoicod.es

Seccion de Urbanismo.

1.- Negociado de gerencia Dofia A. Magdalena Pérez. magdaperez@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 5 funcionarios y 5 laboral
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Concejalia de Fiestas, Policia y Seguridad Ciudadana.
1.- Concejal delegado Don Sebastian Gorrin Garcia. sebastiangorrin@aytoicod.es

Servicio de Policia Local

1.- Jefe de policia local Don Juan Primitivo. primitivo@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 20 funcionarios

Seccion de Servicios Socio-Culturales.

1.- Técnico responsable Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. fhernandezh@aytoicod.es
2.- Técnico de fiestas Dofia Mariola Diaz Rolo. marioladiaz@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 2 funcionarios y 1 personal laboral.

Concejalia de Deportes y Empresa Publica Municipal Icodte SA
1.- Concejal delegado Don Tomas Luis Méndez. tomasluis@aytoicod.es

Empresa Publica Municipal Icodte SA

Seccién de Servicios Socio-Culturales (Deportes)

1.- Técnico responsable Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. fhernandezh@aytoicod.es
2.- Técnico de deportes Don Humberto Veladzquez. humbertovelazquez@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 1 personal laboral

Concejalia de Educacién, Cultura, Igualdad y Juventud
1.- Concejala delegada Dofia Maria Lourdes Tosco Garcia. lourdestosco@aytoicod.es

Seccidén de Servicios Socio-Culturales (Biblioteca, Juventud, Cultura)

1.-Técnico responsable Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. fhernandezh@aytoicod.es

2.- Técnico de biblioteca Dofia Olga Marquez. olgamarquez@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 3 funcionarios y 1 personal
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Concejalia de Turismo, Desarrollo Econémico, Comercio y Personal
1.- Concejala delegada Dona Maria Mercedes Vera Leén. mercedesvera@aytoicod.es

Seccidn de Servicios Socio-Culturales (Comercio)

1.- Técnico responsable Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. fhernandezh@aytoicod.es

2.- Técnico de comercio Dofia Gloria Torres Martin. gloria@aytoicod.es

3.- Oficina municipal de atencién al consumidor (OMIC) Don Ricardo Martin Lucena. ricardoml@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 1 funcionario y 1 personal laboral.

Agencia de Empleo y Desarrollo Local (AEDL)

1.-Técnico responsable Dofia Maria Candelaria Hernandez Diaz. yayihernandez@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 1 funcionario y 1 personal laboral

Seccion de Recursos humanos
1.- Técnico responsable Dofia Maria del Cristo Rodriguez Lugo. cristirodriguez@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 4 funcionarios

Concejalia de Servicios Sociales, Sanidad y Participacion Ciudadana
1.- Concejala delegada Dona Tania Gutiérrez Delgado. taniagutierrez@aytoicod.es

Seccion de Servicios Socio-Culturales (Participacion ciudadana)
1.- Técnico responsable seccion Don Francisco Javier Hernandez Hernandez. tfhernandezh@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 1 funcionario

Coordinador de servicios sociales
1.- Don Jesus Galindo de Ara.. jesusgalindo@aytoicod.es

. Personal adscrito al area: 2 funcionarios y 7 personal laboral.

Concejalia de Agricultura, Ganaderia, Pesca, Industria y Empresa Publica Municipal Icodemsa
1.- Concejal delegado Don José Domingo Alonso Socas. domingoalonso@aytoicod.es

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL ICODEM SA
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